
ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ  

«МОСКОВСКАЯ АКАДЕМИЯ ДИЗАЙН-ПРОФЕССИЙ «ПЕНТАСКУЛ» 

117628, Москва г, Грина ул, дом № 34, корпус 1, Э 1 Пом V Офис 11 

Тел. +7 800 550-76-72; веб-сайт: pentaschool.ru; e-mail: dekanat@pentaschool.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

«16» февраля 2024 г.                                                                                                                № 2/1/ОД 

 

 

Об установлении стоимости платных  

образовательных услуг 

 

 

В соответствии с Федеральным законом РФ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 15.09.2020 г.  N 1441 «Об 

утверждении Правил оказания платных образовательных услуг» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Установить стоимость обучения по образовательным программам согласно 

Приложению № 1 к настоящему приказу. 

 

2. Установить стоимость обучения по образовательным программам в 

соответствии с ценовой промо акцией согласно Приложению № 2 к настоящему приказу на 

периоды:  

 с 18.02.2024 г. по 01.03.2024 г.  

 с 03.03.2024 г. по 15.03.2024 г.  

 с 17.03.2024 г. по 22.03.2024 г. 

 с 24.03.2024 г. по 29.03.2024 г.  

 с 31.03.2024 г. по 05.04.2024 г.  

 с 07.04.2024 г. по 12.04.2024 г.  

 с 14.04.2024 г. по 19.04.2024 г.  

 с 21.04.2024 г. по 26.04.2024 г.  

 с 28.04.2024 г. по 10.05.2024 г.  

 с 12.05.2024 г. по 17.05.2024 г.  

 с 19.05.2024 г. по 24.05.2024 г. 

 с 26.05.2024 г. по 31.05.2024 г.  

 с 02.06.2024 г. по 07.06.2024 г.  

 с 09.06.2024 г. по 14.06.2024 г.  

 с 16.06.2024 г. по 21.06.2024 г. 

 с 23.06.2024 г. по 28.06.2024 г.  

 с 30.06.2024 г. по 05.07.2024 г.  

 с 07.07.2024 г. по 12.07.2024 г.  

 с 14.07.2024 г. по 19.07.2024 г.  

 с 21.07.2024 г. по 26.07.2024 г.  



  28.07.2024 г.  по 02.08.2024 г.  

 с 04.08.2024 г. по 09.08.2024 г.  

 с 11.08.2024 г. по 16.08.2024 г.  

 с 18.08.2024 г. по 23.08.2024 г.  

 с 25.08.2024 г. по 30.08.2024 г.  

 с 01.09.2024 г. по 06.09.2024 г.  

 с 08.09.2024 г. по 13.09.2024 г.  

 с 15.09.2024 г. по 20.09.2024 г.  

 с 22.09.2024 г. по 27.09.2024 г.  

 с 29.09.2024 г. по 04.10.2024 г.  

 с 06.10.2024 г. по 11.10.2024 г.  

 с 13.10.2024 г. по 18.10.2024 г.  

 с 20.10.2024 г. по 25.10.2024 г.  

 с 27.10.2024 г. по 01.11.2024 г.  

 с 03.11.2024 г. по 08.11.2024 г.  

 с 10.11.2024 г. по 15.11.2024 г.  

 с 17.11.2024 г. по 22.11.2024 г.  

 с 24.11.2024 г. по 29.11.2024 г.  

 с 24.11.2024 г. по 29.11.2024 г.  

 с 01.12.2024 г. по 06.12.2024 г.  

 с 08.12.2024 г. по 13.12.2024 г.  

 с 15.12.2024 г. по 20.12.2024 г.  

 с 22.12.2024 г. по 27.12.2024 г.  

 с 29.12.2024 г. по 10.01.2025 г. 

 

3. Работникам Образовательной организации руководствоваться настоящим 

приказом при заключении договоров об оказании платны образовательных услуг. 

 

4. Ответственному за размещение информации на официальном сайте - разместить 

настоящий приказ на официальном сайте Образовательной организации. 

 

5. Считать утратившим силу приказ от 12 января 2024 г. № 1/ОД «Об установлении 

стоимости платных образовательных услуг». 

 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Генеральный директор _____________________ С.О. Малихина 

                                                                                                                 

                                                                             

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                              Приложение № 1 

                                                                                              к приказу ООО «МАДП «Пентаскул» 

                                                                                              от «16» февраля 2024 г. № 2/1/ОД 

 

Стоимость обучения по программам дополнительного 

профессионального образования, профессионального обучения 

 

1.1. Программы профессиональной переподготовки 

№ 

п/п 

Наименование программы Стоимость 

(руб.) 

1. Дизайн жилого интерьера. Базовый курс (523 ч) 66 300 

2. Дизайн полиграфии (300 ч) 60 000 

3. Дизайнер одежды на производстве. Профессиональный курс (490 ч) 62 100 

4. Fashion-стилист PRO (326 ч) 63 000 

5. Fashion-стилист. Работа с брендами и организация фотосессий (251 

ч) 
54 170 

6. Веб-дизайнер. Профессиональный курс: проектирование, дизайн и 

анимация интерфейса (530 ч) 
145 200 

7. Дизайнер коммерческих интерьеров (494 ч) 148 000 

8. Интерьерный декоратор (524 ч) 99 334 

9. Конструктор одежды. Пошив изделий (335 ч) 80 000 

10. Ландшафтный дизайн. Базовый курс (695 ч) 70 600 

11. Основы рисования для дизайнера: живопись, графика, цифровая 

иллюстрация (340 ч) 
56 000 

12. Персональный стилист. Работа с частным клиентом (285 ч) 59 300 

 

1.2. Программы профессиональной переподготовки с присвоением квалификации 

№ 

п/п 

Наименование программы Стоимость 

(руб.) 

1. Графический дизайн: основы верстки и фирменный стиль (340 ч) 80 900 

2. 3D-визуализация интерьера (365 ч) 83 176 



№ 

п/п 

Наименование программы Стоимость 

(руб.) 

3. UI/UX-дизайнер. Проектирование интерфейсов (430 ч) 116 600 

4. Графический дизайн и визуальные коммуникации. Международные 

практики (1080 ч) 
231 900 

5. Графический дизайн (720 ч) 149 300 

6. Графический дизайнер (300 ч) 18 458 

7. Графический дизайнер. Расширенный курс (930 ч) 238 500 

8. Дизайн и иллюстрация (680 ч) 106 400 

9. Дизайн и моделирование одежды (1125 ч) 101 900 

10. Дизайн интерьера. Профессиональный курс (704 ч) 146 600 

11. Дизайн интерьера. Расширенный курс (898 ч) 224 500 

12. Дизайн интерьерной и ландшафтной среды (1090 ч) 213 800 

13. Дизайнер жилых и коммерческих интерьеров (1336 ч) 231 500 

14. Дизайнер интерьера (271 ч) 18 458 

15. Ландшафтный дизайн. Профессиональный курс (1145 ч) 122 500 

16. Стилист-имиджмейкер. Профессиональный курс (386 ч) 113 900 

 

1.3. Программы повышения квалификации 

№ 

п/п 

Наименование программы Стоимость 

(руб.) 

1. Adobe Photoshop для дизайнера интерьера (72 ч) 16 700 

2. Adobe Photoshop: ретушь, обработка, коллажирование (72 ч) 20 500 

3. ArchiCAD для дизайнера интерьера: создание проекта (144 ч) 40 000 

4. SketchUp для ландшафтных дизайнеров (72 ч) 40 000 

5. Дизайн малого сада. Декоративный огород (108 ч) 31 000 



№ 

п/п 

Наименование программы Стоимость 

(руб.) 

6. Иллюстрация: книжная и журнальная (94 ч) 23 200 

7. Иллюстрирование персонажа (94 ч) 24 700 

8. Инфографика и визуализация данных (72 ч) 22 700 

9. История изобразительного искусства (72 ч) 9 100 

10. Колористика в дизайне интерьера (72 ч) 7 700 

11. Композиция в дизайне интерьера (72 ч) 7 300 

12. Ландшафтный дизайн в программе Realtime Landscaping Architect: 

от плана до видеопрогулки (108 ч) 
17 000 

13. 3Ds Max для дизайнера интерьера (110 ч) 43 000 

14. Adobe Illustrator CC. Базовый уровень (108 ч) 19 300 

15. Autodesk AutoCAD для начинающих ландшафтных дизайнеров (72 

ч) 
24 000 

16. Cinema 4D: создание 3D-графики и анимации (210 ч) 36 200 

17. Академический рисунок (144 ч) 17 000 

18. Акварельная живопись (144 ч) 17 000 

19. Верстка в Adobe Indesign (52 ч) 13 500 

20. Вертикальное озеленение (108 ч) 15 200 

21. Дизайн визуальных коммуникаций (44 ч) 3 200 

22. Дизайн и верстка полиграфической продукции (72 ч) 14 300 

23. Дизайн интерьера. Концепция и визуализация (108 ч) 3 200 

24. Дизайн одежды. История моды и стиля (114 ч) 3 200 

25. Дизайн рекламы. Практикум (44 ч) 12 000 

26. Иллюстрация в рекламе (108 ч) 24 800 

27. Интерьерный скетчинг (72 ч) 14 100 



№ 

п/п 

Наименование программы Стоимость 

(руб.) 

28. История моды и стиля (130 ч) 11 800 

29. Коммерческая иллюстрация (210 ч) 74 800 

30. Комплексный сезонный уход за садом (108 ч) 32 000 

31. Основы декорирования интерьера (50 ч) 22 700 

32. Стили в дизайне интерьера (96 ч) 11 250 

33. Стилистика для себя (103 ч) 11 500 

34. Типографика: с нуля до уникальных авторских шрифтов (72 ч) 29 000 

35. Фитодизайн (131 ч) 31 837 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                            Приложение № 2 

                                                                                            к приказу ООО «МАДП «Пентаскул» 

                                                                                            от «16» февраля 2024 г. № 2/1/ОД 

 

Стоимость обучения по программам дополнительного 

профессионального образования, профессионального обучения в 

соответствии с ценовой промо акцией  

 

1.1. Программы профессиональной переподготовки 

№ 

п/п 

Наименование программы Стоимость 

(руб.) 

1. Дизайн жилого интерьера. Базовый курс (523 ч) 33 200 

2. Дизайн полиграфии (300 ч) 36 100 

3. Дизайнер одежды на производстве. Профессиональный курс (490 ч) 31 000 

4. Fashion-стилист PRO (326 ч) 50 400 

5. Fashion-стилист. Работа с брендами и организация фотосессий (251 

ч) 
32 500 

6. Веб-дизайнер. Профессиональный курс: проектирование, дизайн и 

анимация интерфейса (530 ч) 
108 500 

7. Дизайнер коммерческих интерьеров (494 ч) 74 000 

8. Интерьерный декоратор (524 ч) 59 600 

9. Конструктор одежды. Пошив изделий (335 ч) 27 800 

10. Ландшафтный дизайн. Базовый курс (695 ч) 41 300 

11. Основы рисования для дизайнера: живопись, графика, цифровая 

иллюстрация (340 ч) 
33 600 

12. Персональный стилист. Работа с частным клиентом (285 ч) 29 700 

 

1.2. Программы профессиональной переподготовки с присвоением квалификации 



№ 

п/п 

Наименование программы Стоимость 

(руб.) 

1. Графический дизайн: основы верстки и фирменный стиль (340 ч) 48 900 

2. 3D-визуализация интерьера (365 ч) 49 700 

3. UI/UX-дизайнер. Проектирование интерфейсов (430 ч) 82 100 

4. Графический дизайн и визуальные коммуникации. Международные 

практики (1080 ч) 
162 400 

5. Графический дизайн (720 ч) 89 600 

6. Графический дизайнер (300 ч) 7 383 

7. Графический дизайнер. Расширенный курс (930 ч) 143 100 

8. Дизайн и иллюстрация (680 ч) 63 700 

9. Дизайн и моделирование одежды (1125 ч) 61 400 

10. Дизайн интерьера. Профессиональный курс (704 ч) 88 000 

11. Дизайн интерьера. Расширенный курс (898 ч) 112 200 

12. Дизайн интерьерной и ландшафтной среды (1090 ч) 128 100 

13. Дизайнер жилых и коммерческих интерьеров (1336 ч) 138 900 

14. Дизайнер интерьера (271 ч) 7 383 

15. Ландшафтный дизайн. Профессиональный курс (1145 ч) 73 500 

16. Стилист-имиджмейкер. Профессиональный курс (386 ч) 56 800 

 

1.3. Программы повышения квалификации 

№ 

п/п 

Наименование программы Стоимость 

(руб.) 

1. Adobe Photoshop для дизайнера интерьера (72 ч) 11 700 

2. Adobe Photoshop: ретушь, обработка, коллажирование (72 ч) 12 300 

3. ArchiCAD для дизайнера интерьера: создание проекта (144 ч) 26 000 

4. SketchUp для ландшафтных дизайнеров (72 ч) 24 000 



№ 

п/п 

Наименование программы Стоимость 

(руб.) 

5. Дизайн малого сада. Декоративный огород (108 ч) 9 243 

6. Иллюстрация: книжная и журнальная (94 ч) 13 900 

7. Иллюстрирование персонажа (94 ч) 14 800 

8. Инфографика и визуализация данных (72 ч) 13 600 

9. История изобразительного искусства (72 ч) 5 500 

10. Колористика в дизайне интерьера (72 ч) 5 400 

11. Композиция в дизайне интерьера (72 ч) 5 100 

12. Ландшафтный дизайн в программе Realtime Landscaping Architect: 

от плана до видеопрогулки (108 ч) 
8 500 

13. 3Ds Max для дизайнера интерьера (110 ч) 27 800 

14. Adobe Illustrator CC. Базовый уровень (108 ч) 11 600 

15. Autodesk AutoCAD для начинающих ландшафтных дизайнеров (72 

ч) 
14 500 

16. Cinema 4D: создание 3D-графики и анимации (210 ч) 21 700 

17. Академический рисунок (144 ч) 8 500 

18. Акварельная живопись (144 ч) 8 500 

19. Верстка в Adobe Indesign (52 ч) 8 100 

20. Вертикальное озеленение (108 ч) 7 600 

21. Дизайн визуальных коммуникаций (44 ч) 1 912 

22. Дизайн и верстка полиграфической продукции (72 ч) 8 100 

23. Дизайн интерьера. Концепция и визуализация (108 ч) 1 912 

24. Дизайн одежды. История моды и стиля (114 ч) 1 912 

25. Дизайн рекламы. Практикум (44 ч) 7 200 

26. Иллюстрация в рекламе (108 ч) 14 900 



№ 

п/п 

Наименование программы Стоимость 

(руб.) 

27. Интерьерный скетчинг (72 ч) 9 800 

28. История моды и стиля (130 ч) 5 900 

29. Коммерческая иллюстрация (210 ч) 44 900 

30. Комплексный сезонный уход за садом (108 ч) 9 717 

31. Основы декорирования интерьера (50 ч) 13 600 

32. Стили в дизайне интерьера (96 ч) 6 750 

33. Стилистика для себя (103 ч) 6 900 

34. Типографика: с нуля до уникальных авторских шрифтов (72 ч) 17 400 

35. Фитодизайн (131 ч) 19 100 

 

 

 


